De imbecillitate oculorum.

Ræter hæc ibecillitas oculoz; est. ex qua quidā iterdiu satis: noctu nihil cernūt. qđ in foemīnā bene respōdētibus mēstruis nō cadit. Sed sic laborātes inungi oportet sanguine iocineris: maxi me hircini. si minus: caprini: ubi ad assum coquit: excepto. atq; edi quoq; ipsū iecur debet. Licet tamē etiā hūsdē medicamētis nō inutiliter uti: quæ uel cicatrices: uel aspritudinē extenuant. quidā cōtrito semine portulacæ mel adiciūt catenus ne id ex specillo destillet. eoq; inungunt. Exercitationi bus: balneo: frictionibus: gargarizationibus iisdē: his quoq; utendū est. Ad oculos qui extrīsecus offē duntur: cum sanguine suffusi sunt.

Hæc quidē in ipsis corporibus oriunt. Extrīsecus uero interdū si ictus oculū lædit: ut san guis in eo suffundat: nihil cōmodius est: quā sanguine uel colūbæ: uel palumbi: uel hirundinis inungere. Neq; id sine causa fit: cū hoꝝ acies extrīsecus læsa iterposito tēpore in antiquū statū redeat: celeberrimeq; hirūdinis. Vnde etiā locus fabulæ factus est: p parētes: id herba restitui: qđ per se sanescit. Eoꝝ ergo sanguis nostros quoq; oculos ab externo casu cōmodissime tuet: hoc ordine: ut sit hirūdinis optimus: deide palūbi: minime efficax colūbæ & illi ipsi & nobis: Supra percussū uero ocu lū ad isflāmationē leniendā nō est alienū iponere etiā cataplasmata. Sed ammoniacus: uel qlibet alius quā optimus teri debet: sic ut ei paulatim oleū adiciat: donec crassitudo strigmeti fiat. Id deide miscē dum est cū hordeacea farina: quæ ex mulso decocta sit. Facile autem recognitis oibus: q; medici quoq; prodiderūt: apparere cuilibet potest uix ullū ex his: q; supra cōpræhēta sunt: oculi uitū esse: qđ nō sim plicibus quoq; & promptis remediis subremoueri possit.

De aurium morbis & curatiōibus.

Caput septimū.

Actenus in oculis ea reperiunt. in qbus medicamēta plurimū possint. Ideoq; ad aures trāseun dū est. quæq; usum pximū a luminibus natura nobis dedit. Sed in his aliquāto maius periculū est. Nā uitia oculoz; itra ipsos nocet. Auriū isflāmationes doloresq;: interdū etiā ad demētiam mortēq; precipitant. Quo magis iter initia ptinus succurrēdū est: ne maiori piculo locus sit. Ergo ubi primū: dolorē atq; sensu: abstinere & cōtinere se debet. Postero die: si uehementius malū est: caput ton dere idq; irino unguētō calido pungere & operire. At magnus cum febre uigiliq; dolor exigit: ut san guis quoq; mittat. Si id aliqua caulæ phibēt: aluus soluēda ē. Cataplasmata quoq; calida subinde mu tata pficiūt: siue foeni græci siue lini: siue alia farina ex mulso decocta est. Recte etiā subinde admouen tur spongiæ ex aqua calida expressæ. Tū leuato dolore cæratū circūdari debet ex irino aut cyprino fa ctū. In qbusdā tamē melius: qđ ex rosa factū est pficit. Si uehēmēs isflāmatio somnū ex toto phibet adici cata plasmata debēt papaueris corticis fricti atq; cōtriti: sic ut ex his pars dimidia sit: eaq; tum si mul ex passo mixto decoquat. In autē uero ifundere aliqđ medicamētū oportet qđ semp ante tepesie ri cōuenit. cōmodissimeq; pstrigilē instillat. Vbi auris repleta est: sup lana mollis addēda est: quæ hu more itus cōtineat. Et hæc qdē cōmunia sunt. Medicamētū uero est & rosæ & radicū harūdinum suc cus & oleū in quo lūbrici cocti sūt: & humor ex amaris nucibus: aut ex nucleo mali pfici expressus. Cō posito uero ad isflāmationē dolorēq; leniendū hæc fere sūt. Castorei: papaueris lachrimæ pares portio nes cōterunt deide adiciūt his passum. Vel papaueris lachrimæ. croci: myrræ par modus sic terif: ut in uicē modo rosæ: modo passum islillet. Vel id qđ amaze in aegyptia faba est: cōterif rosa adiecta Qui bus myrræ quoq; paulū a qbusdā miscet: uel papaueris lachrimæ: aut tus cū muliebri lacte: uel amara rū nucū cū rosæ succo. Vel castorei: myrræ: papaueris lachrimæ pares portiones cū passo. Vel croci. P. XI. myrræ aluminis scissilis: singuloz;. P. XX. qbus tū terunt paulatim miscent passi cyathi tres: mellis minus cyatho. Idq; ex primis medicamētis est. Vel papaueris lachrima ex aceto. Licet etiā cōpositione uti Themisonis. q; habet castorei opponacis. papaueris lachrimæ ex aceto: singuloz;. P. XII. spumæ licii. P. XIII. Quæ cōtrita passo excipiunt donec cæratū crassitudinē habeāt. Atq; ita reponunt. Vbi usus requirit: rursus idē medicamētū adiecto passo: specillo terif. Illud ppetuū est: quotienscūq; crassius me dicamentū est: quā ut in aurē: instillari possit adiciēdū eū esse humorē: ex quo id cōponi debet donec la tis liqđū sit. Si uero pus quoq; aures habēt recte lyciū p se infundit: aut irinū unguentū: aut porri suc cus cū melle: aut cætauræ succus cū passo: aut dulcis punici mali succus ī ipsius cortice tepefactus: ad iecta myrræ exigua pte. Recte etiā miscent myrræ quā staeten cognomināt. p. XI. croci tantūde: nucea amara. XXV. mellis sesquicyathus. Quæ cōtrita: cū utēdū est in cortice punici mali tepesiat. Ea quoq; medicamēta: q; oris exulcerati causa cōponunt: æque ulcera auriū sanāt. Quæ si uetustiora sūt: & mul ta famies fluit: apta cōpositio est: q; ad auctore Erasistratū referē. pipis. p. XI. croci. P. XI. myrræ: myli co cti: singuloz;. P. XII. aris cōbusti. p. XII. Hæc ex uino terunt. Deide ubi inaruerūt: adiciunt passi hemi næ tres & simul coquunt. Cum utendū est: adiciūt his mel & uinū. Est etiā Ptolemæi chirurgi medicā mentum: quod habet lentisci. P. XI. gallæ. P. XI. omphacii. P. XI. succum punici mali. Est menophilū ualidum admodum: quod ex his constat. piperis longi. P. XI. castorei. P. XII. myrræ: croci: papau eris lachrimæ: nardi syriaci: thuris maliconū ex aegyptia faba partis interioris: nucum amararum: